S RAU

INNOVATIVE METALLE

Die bisherigen Siegerinnen

2018
2017
2016
2015
2014
2013
2012
2011

2010
2009
2008
2007
2006
2005
2004
2003
2002
2001

Sina Herrmann, SSC Karlsruhe

Steffi Bachofer, TC Radolfzell

Iva Primorac, TC Wolfsberg

Alyona Sotnikova, Marienburger SV
Angelika Roesch, DTV Hannover
Nathalia Rossi, SSC Karlsruhe

Vanessa Henke, Rochusclub Dusseldorf
Dinah Pfizenmaier, THC im VFL Bochum
Lucie Kriegsmannova, TC Wolfsberg
Angelika Résch, BASF Ludwigshafen
Imke Kisgen, Etuf Essen

Imke Kusgen, Etuf Essen

Stefanie Gehrlein, TC Ruppurr

Anica Winsche, GW Frankenthal
Kristina Barrois, TC SW Bous

Jasmin Woéhr, TEC Waldau

lvana Zupa, MTTC Iphitos

lvana Zupa, MTTC Iphitos

Prasente von

LA BIOSTHETIQUE"

2000
1999
1998
1997
1996
1995
1994
1993
1992
1991
1990
1989
1988
1987
1986
1985
1984

Susi Lohrmann, TEC Waldau
Bianka Lamade, TC Wolfsberg
Svetlana Komleva, BW Saarlouis
Ivana Havrlikova, BASF Ludwigshafen
Susi Lohrmann, TEC Waldau
Claudia Timm, UHC Hamburg
Jana Kandarr, TC Wolfsberg
Kerstin Taube, BW Leimen

Mirella Vladulescu, BW Leimen
Agnes Blumberga, TC Alsterquelle
Sanja Becica, 1. TC Pforzheim
Mahela Gartner, SG Heidelberg
Natascha Hacker, 1. TC Pforzheim
Sabine Auer, TC Heidelberg

Vikki Beggs, TC Wolfsberg

Silke Frankl, TC Heidelberg
Gunda Steiger, TC Radolfzell

GroBes Kuchenbufett
far alle Teilnehmer von
Montag bis Donnerstag

Einladung zum Brunch
am Samstag, 6. Juli 2019

Ringe fiir alle
Teilnehmerinnen
des Hauptfeldes

um 11.00 Uhr,
beim TC Wolfsberg Pforzheim e.V.

Wegbeschreibung

Ausfahrt Pforzheim Nord —

Richtung Pforzheim —

nach ca. 1,5 km an der Ampel rechts
Richtung Eisingen — dem Schild
folgen rechts in Wolfsbergallee —

2. QuerstraBe links.

. und gespielt wird mit ,,DTB Tour Wilson“ Béllen.

AUSRICHTER:

TENNISCLUB WOLFSBERG
PFORZHEIM e.V.
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29. Internationale Badische Tennismeisterschaften
Damen um den G. RAU - ADMEDES CUP
vom 1.-6. Juli 2019 in Pforzheim

Veranstalter:
Badischer Tennisverband e.V.

Ausrichter:

Tennisclub Wolfsberg Pforzheim e.V.
www.tc-wolfsberg.de

10 Freiplatze (Sand)

Turnierort:

TC Wolfsberg Pforzheim e.V.
Wolfsbergallee 43a

75177 Pforzheim, Tel. (0 72 31) 31 37 26
Fax (0 72 31) 31 86 86

Schirmherr:
Peter Boch
Oberburgermeister der Stadt Pforzheim

Ehrenausschuss:
Michael Stepper
Fa. Stepper

Dr. Axel Pfrommer
G. RAU

Manfred Lempart
Ehrenvorsitzender im Bezirk Mittelbaden

Peter Hell
Ehrenpréasident
Tennisclub Wolfsberg Pforzheim e.V.

Turnierausschuss:
Jurgen Hurst
Vorsitzender im Bezirk Mittelbaden

Reiner Hell - Prasident
Tennisclub Wolfsberg Pforzheim e.V.

Stefan Bitenc
Prasident Badischer Tennisverband

Technische Betreuung:
Frank Eberhardt
Bespannungsservice
pro Besaitung € 12,-

Turnierdirektor:

Thomas Hell

Tel. (0 72 31) 31 86 22

Fax (0 72 31) 31 86 86

E-Mail: thomas.hell@eugenruehle.com

Oberschiedsrichter:
Saskia R6hm

Justin Gerweck
Andreas Schéfer

Presse:
Sandra Bauer
Freie Mitarbeiterin

Baden-Tennis

Melanie Joseph
Pressewartin TC Wolfsberg

Pforzheimer Zeitung

Pforzheimer Kurier

Gastebetreuung:
Inge Walter, Vizeprasident
Tennisclub Wolfsberg Pforzheim e.V.

Turnierarzt:
Dr. Klaus Jaehn

Turnierhotel:

Hotel ,Cafe Hasenmayer”
Heinrich-Wieland-Allee 105
Tel. 0 72 31/311-0

Wettbewerbe
Dameneinzel

Hauptfeld 32 Teilnehmer
20 Direkt-Teilnehmer

8 Qualifikanten, 4 WC
Offene Qualifikation

Offenes LK + DTB Ranglistenturnier Genehmigt von BTV und DTB

Turnierprogramm:

Montag, 1. Juli 2019

Qualifikation Damen-Einzel

Dienstag, 2. Juli 2019

ab 15.00 Uhr

Qualifikation Damen-Einzel

Mittwoch, 3. Juli 2019

ab 14.00 Uhr

Qualifikation Damen-Einzel

Donnerstag, 4. Juli 2019

11.30 - 12.30 Uhr

»SIGN-IN“ im Damen-Einzel
+ 1. Runde

Freitag, 5. Juli 2019

ab 10.00 Uhr

Achtelfinale + Viertelfinale

Samstag, 6. Juli 2019

ab 10.00 Uhr

Halbfinale + Finale

AnschlieBend Siegerehrung. Dies ist ein Teil der Veranstaltung.
Die beiden Erstplazierten jeder Konkurrenz miissen daran teilnehmen.

Teilnahmebedinungen und Turnierordnung

1. Offen fur alle Spieler mit gultiger

ID-Nummer des DTB.

2. Gespielt wird mit gelben
,DTB Tour Wilson“ Béllen.

3. Die Qualifikation ist offen fur jeden

und wird vorher ausgelost.

Fur das Hauptfeld bei den Damen

gilt das ,,SIGN-IN“.

Gespielt wird auf 2 Gewinnsétze

Der Goldstadtpokal ist mit einem

Preisgeld von € 5.000,- sowie

Sachpreisen in Hohe von ingesamt

€ 1.000,- ausgestattet.

Aus den Preisgeldern entstehende
steuerliche Abgaben sowie Strafen
sind durch die Spieler persénlich

zu entrichten.

Damen-Einzel

1. Sieger €
2. Sieger €
3.+ 4. Platz je €
5.- 8. Platz je €
9.-16. Platz je €
17. - 32. Platz je €

6. Das Nenngeld pro Teilnehmer
betragt € 45,- (37€ zzgl. 8 €

1500,-
800,-
400,-
200,-
100,-

25,-

Teilnehmerentgelt) und ist per
Uberweisung auf das Konto des:
Forderverein TC Wolfsberg

IBAN: DE27 6665 0085 0000 7427 32
BIC: PZHSDE66XXX zu entrichten.

Mit der Meldung unterwirft sich die
Teilnehmerin der Satzung und den
Ordnungen des DTB und erkennt
diese Turnierbedingungen an.

7. Der TurnierausschuB behélt sich vor,
Nennungen zurickzuweisen.

8. Turnierkategorie A-3

9. Bei der Auslosung wird das Aufein-
andertreffen von Spielern/innen des
gleichen Clubs in der 1. Runde vermieden.

10. Mit der Anmeldung zu dieser Veranstaltung ist
jeder Teilnehmer/in damit einverstanden, daB
die Medien uber das Ereignis berichten. Diese
Informationen kénnen im Internet, Fernsehen,
Horfunk oder Printmedien veroffentlicht wer-
den. Dabei kénnen personenbezogene Daten
von Teilnehmern wie Name, Vorname, Verein
und Plazierung genannt werden, Die Veroffent-
lichung ereignisbezogener Bilder und Fotos
ist eingeschlossen.

MeldeschluB: 27. Juni 2019 - 21:59 Uhr
Auslosung: 28. Juni 2019 - 18:00 Uhr



